Zubehör
Sensorleitungen
Abbildungen siehe 456
Bestellangaben Sensorleitung Verbinder Kontakte Querschnitt Länge Abb.
ZK2000-2100-0020 Stecker, gerade, offenes Ende M8, schraubbar 3-polig 0,25 mm² 2,00 m A
ZK2000-2100-0050 Stecker, gerade, offenes Ende M8, schraubbar 3-polig 0,25 mm² 5,00 m A
ZK2000-2100-0100 Stecker, gerade, offenes Ende M8, schraubbar 3-polig 0,25 mm² 10,00 m A
ZK2000-2300-0020 Stecker, gewinkelt, offenes Ende M8, schraubbar 3-polig 0,25 mm² 2,00 m B

ZK2000-6400-0100 Buchse, gewinkelt, offenes Ende M12, schraubbar 5-polig  10,00 m
Zubehör EtherCAT Box und Feldbus Box
Bestellangaben Beschriftungsmaterial Abb.
ZS5000-0000 Feldbus-Box-Set M8 (Beschriftungsschilder, Abdeckstopfen)
ZS5000-0001 Feldbus-Box-Set Ø8 (Beschriftungsschilder, Abdeckstopfen)
ZS5000-0002 Feldbus-Box-Set M12 (Beschriftungsschilder, Abdeckstopfen)
ZS5000-0010 Stopfen M8, IP 67 (50 Stück)
ZS5000-0020 Stopfen M12, IP 67 (50 Stück)
ZS5100-0000 Beschriftungsschilder unbedruckt, 4 Streifen à 10 Stück
ZS5100-xxxx Beschriftungsschilder bedruckt, auf Anfrage
ZS5300-0001 Montageschiene für 15 Erweiterungs-Box- oder EtherCAT-Box-Module, V2A, 500 mm A
Technische Datenblätter siehe
Montageschiene für bis zu
15 IE- oder EP-Module
A
www. beckhoff.de/EtherCAT-Box
New Automation Technology Technische Änderungen vorbehaltenBECKHOFF
Et
he
rC
AT
 B
ox
454
Zubehör
Bestellangaben Verbindungsleitung Verbinder Kontakte Querschnitt Länge
ZK2000-2122-0005 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2122-0010 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2122-0020 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2122-0050 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2124-0005 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2124-0010 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2124-0020 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2124-0050 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2162-0005 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2162-0010 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2162-0020 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2162-0050 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2162-0100 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 10,00 m
ZK2000-2164-0005 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2164-0010 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2164-0020 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2164-0050 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-6162-0005 Stecker, gerade, Buchse, gerade M12, M12 4-polig 0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-6162-0010 Stecker, gerade, Buchse, gerade M12, M12 4-polig 0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-6162-0020 Stecker, gerade, Buchse, gerade M12, M12 4-polig 0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-6162-0050 Stecker, gerade, Buchse, gerade M12, M12 4-polig 0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-6164-0005 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M12, M12 4-polig 0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-6164-0010 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M12, M12 4-polig 0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-6164-0020 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M12, M12 4-polig 0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-6164-0050 Stecker, gerade, Buchse, gewinkelt M12, M12 4-polig 0,25 mm² 5,00 m

ZK2000-3300-0050 Stecker, gewinkelt, offenes Ende M8, schraubbar 4-polig 0,25 mm² 5,00 m B
ZK2000-3300-0100 Stecker, gewinkelt, offenes Ende M8, schraubbar 4-polig 0,25 mm² 10,00 m B
Bestellangaben Sensorleitung Kontakte Querschnitt Länge
ZB9002 Sensorleitung, schleppkettentauglich 3-polig 0,25 mm² Meterware
Weitere Leitungen auf Anfrage
Bestellangaben Verbindungsleitung Verbinder Kontakte Querschnitt Länge
ZK2000-2322-0005 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2322-0010 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2322-0020 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2322-0050 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M8 3-polig 0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2324-0005 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2324-0010 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2324-0020 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2324-0050 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M8 3-polig 0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2362-0005 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2362-0010 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2362-0020 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2362-0050 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2364-0005 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 0,50 m
ZK2000-2364-0010 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 1,00 m
ZK2000-2364-0020 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 2,00 m
ZK2000-2364-0050 Stecker, gewinkelt, Buchse, gewinkelt M8, M12 3-polig,
4-polig
0,25 mm² 5,00 m
ZK2000-2132-0010 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M8 3-polig,
4-polig
 1,00 m
ZK2000-2132-0020 Stecker, gerade, Buchse, gerade M8, M8 3-polig,
4-polig
 2,00 m
ZK2000-4132-0020 Stecker, gerade, Buchse, gerade Ø8, schnappbar, M8,
schraubbar
3-polig,
4-polig
 2,00 m
ZK2000-6362-0010 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M12, M12 4-polig  1,00 m
ZK2000-6362-0050 Stecker, gewinkelt, Buchse, gerade M12, M12 4-polig  5,00 m
Abbildungen ähnlich
New Automation Technology Technische Änderungen vorbehaltenBECKHOFF
Et
he
rC
AT
 B
ox
456
Stecker, 4-polig
(Kombi-I /Os)
1 3
2 4
1 |  braun
2 |  weiß
3 |  blau
4 |  schwarz
1 |  braun
3 |  blau
4 |  schwarz 1 3
Stecker, 3-polig
Pinbelegung

Schutzart IP 65/66/67 (gemäß EN 60529)
Einbaulage beliebig
Bestellangaben
ZS2020-4304 Powerverteiler-Box, 4 x M8, 4-polig, 1 x 7/8“ 5-polig
ZS2020-4308 Powerverteiler-Box, 8 x M8, 4-polig, 1 x 7/8“ 5-polig
ZS2020-2820 7/8‘‘-Buchse, gerade, feldkonfektionierbar
ZS2020-2810 7/8‘‘-Stecker, gerade, feldkonfektionierbar
ZS2020-2840 7/8‘‘-Buchse, gewinkelt, feldkonfektionierbar
ZS2020-2830 7/8‘‘-Stecker, gewinkelt, feldkonfektionierbar
Zubehör
New Automation TechnologyBECKHOFFTechnische Änderungen vorbehalten
Et
he
rC
AT
 B
ox
459
ø8,0
25,0
M12
13,0M12
18,0
M12
23,0
ø4,5
38,0
Maßzeichnung Y-Stück
Bestellangaben Abb.
ZS1031-2600 T-Stück, 12 MBaud (blauer Kennring) A
ZS1031-2610 T-Stück, 12 MBaud für das direkte Aneinanderreihen von T-Stücken (gelber Kennring) B
ZS1000-2600 Y-Stück, 12 MBaud (Stecker, Buchse) C
ZS1000-1610 Endwiderstand (Stecker) D
ZS1000-0610 Stecker, feldkonfektionierbar E
ZS1000-0620 Buchse, feldkonfektionierbar F
ZS1000-0630 Stecker, feldkonfektionierbar, gewinkelt G
ZS1000-0640 Buchse, feldkonfektionierbar, gewinkelt H
ZS1031-6610 Schaltschrankdurchführung M12, Steckerkupplung I
ZB3200 PROFIBUS-Kabel 12 MBaud 1 x 2 x 0,64 mm²
ZB3300 PROFIBUS-Kabel 12 MBaud 1 x 2 x 0,64 mm², 5-adrig, schleppkettentauglich
Zubehör PROFIBUS, Modbus, RS232, RS485
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
1 2 3 4 5
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
1 2 3 4 5
1 | n. c.
2 | grün, –A
3 | n. c.
4 | rot,  – B
5 | n. c.
Buchse M12, 5-polig
5
4 3
1 2
Stecker M12, 5-polig
5
3 4
2 1
Pinbelegung
Abbildungen ähnlich
Zubehör
A, B
A B
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
1 | n. c.
2 | grün
3 | n. c.

DB
Abbildungen ähnlich
Bestellangaben IP-Link-Kabel Länge
ZK1020-0101-0001 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 0,15 m
ZK1020-0101-0002 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 0,20 m
ZK1020-0101-0003 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 0,30 m
ZK1020-0101-0005 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 0,50 m
ZK1020-0101-0010 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 1,00 m
ZK1020-0101-0020 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 2,00 m
ZK1020-0101-0025 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 2,50 m
ZK1020-0101-0030 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 3,00 m
ZK1020-0101-0035 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 3,50 m
ZK1020-0101-0040 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 4,00 m
ZK1020-0101-0045 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 4,50 m
ZK1020-0101-0050 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 5,00 m
ZK1020-0101-0075 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 7,50 m
ZK1020-0101-0100 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 10,00 m
ZK1020-0101-0150 vorkonfektioniertes IP-Link-Kabel, schleppkettentauglich 15,00 m
Z1101 Kunststoff-Lichtleiter, 1-adrig, 1.000 µm mit PU-Schutzmantel und Kevlar-Zugentlastung, schleppkettentauglich
Z1103 Kunststoff-Lichtwellenleiter, 1.000 µm, PU-Schutzmantel ø 6 mm, Heavy Duty, schleppkettentauglich
Zubehör IP-Link
Bestellangaben Stecker Abb.
ZS1020-0010 Stecker, Verpackungseinheit 1 E
ZS1021-0010 Stecker, Verpackungseinheit 10 E
ZS1022-0010 IP-Link-Stecker, Verpackungseinheit 10, Clip-Variante F
ZK1020-0101-1000 IP-Link-Verbindungsstecker G
Abbildungen siehe nächste Seite
New Automation TechnologyBECKHOFFTechnische Änderungen vorbehalten
Fe
ld
bu
s
Bo
x
675
Zubehör
Zubehör CANopen, DeviceNet
Bestellangaben Abb.
ZS1052-2600 Y-Stück (Stecker, Buchse) A
ZS1052-2602 Y-Stück mit Stichleitung 1 m (Stecker, Buchse) B
ZS1052-1610 Endwiderstand (Stecker, 120 Ω Pin 4–5)
ZS1052-0620 Buchse, gerade, Schraubanschluss
ZS1052-0640 Buchse, gewinkelt, Schraubanschluss
ZS1052-0610 Stecker, gerade, Schraubanschluss
ZS1052-0630 Stecker, gewinkelt, Schraubanschluss C
ZS5052-4500 Verteilerbox: Stecker, 1 x 5-polig, Buchse, 4 x 5-polig D
ZS1052-6610 Schaltschrankdurchführung M12, Steckerkupplung E
ø8,0
25,0
M12
38,0 18,0
23,0
ø4,5
13,0
M12
M12
A
Maßzeichnung Endwiderstand
C Abbildungen ähnlich
IP-Link-Stecker,
Clip-Variante
IP-Link-Stecker IP-Link-
Verbindungsstecker
Bestellangaben IP-Link-Zubehör
ZS5300-0003 Montageplatte für Koppler Box, verzinktes Stahlblech, 270 mm
ZS5400-0001 Schleifl ehre für IP-Link Stecker
ZS5400-0010 Schleifpapier P600, 10 Blatt
ZS1022-0000 Abzugssicherung IP-Link, Edelstahl
Abbildungen ähnlichE F G
New Automation Technology Technische Änderungen vorbehaltenBECKHOFF
Fe
ld
bu
s
Bo
x
676
Zubehör
1 | Shield
2 | rot
3 | schwarz
4 | weiß
5 | blau
Buchse M12, 5-polig
Pinbelegung
5
4 3
1 2
Stecker M12, 5-polig
5
3 4
2 1
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
ø8,0
25,0
M12
18,0
23,0
ø4,5
38,0
ø5,2
1 Meter
M12
M12

A, CA C
DB
Bestellangaben Beschreibung
KS2000-Z3-USB Verbindungskabel für KS2000 oder TwinCAT für eine serielle Umsetzung aus USB für Feldbus Box, Länge 3 m
USB-Kabel für KS2000
Das KS2000-Kabel stellt eine Verbindung zwischen den Feldbus-Box-Modulen und dem PC her. Mit der KS2000 lassen sich Module parametrieren,
eine lokale Diagnose durchführen, Daten forcen und Werte beobachten, Firmware aktualisieren und die Beckhoff-Kleinsteuerungen über TwinCAT
programmieren. Das USB-Kabel verfügt über eine galvanische Trennung. Status-LEDs zeigen an, ob Daten gesendet oder empfangen werden. Auf
dem angeschlossenen PC verhält sich das USB-Kabel wie eine COM-Schnittstelle und ist somit für alle Beckhoff-Tools, die die serielle Kommunika-
tion nutzen, einsetzbar.
Weiteres Zubehör (Sensorleitungen, Verbindungsleitungen etc.) auf Seite 452
Abbildungen ähnlich
1 | Shield
2 | rot
3 | schwarz
4 | weiß
5 | blau
Stecker M12, 5-polig
Pinbelegung
5
3 4
2 1
New Automation TechnologyBECKHOFFTechnische Änderungen vorbehalten
Fe
ld
bu
s
Bo
x
679
Gehäusetyp A
Gehäusetyp B
Die Feldbus Module FM33xx
erlauben den direkten Anschluss
von 12 bzw. 32 Thermoelemen-
ten in einer Baugruppe. Der
Multithermoelement-Anschluss
ist in einem kompakten, spritz-
wassergeschützten Gehäuse
untergebracht und besitzt ein
PROFIBUS-DP-Interface mit
einer Übertragungsrate von
12 MBaud. Der Datenaustausch
erfolgt vorwiegend zyklisch,
wobei azyklische Dienste

FM33xx | Feldbus Module
FM33xx
Bestellangaben FM33xx Gehäusetyp
FM3312-B310-0000 Feldbus Modul, Thermoelement, 12-Kanal, Type K, PROFIBUS-Interface A
FM3312-B310-0010 Feldbus Modul, Thermoelement, 12-Kanal, Type J, PROFIBUS-Interface A
FM3312-B310-1000 Feldbus Modul, Thermoelement, 12-Kanal, Type K, PROFIBUS-Interface B
FM3312-B310-1010 Feldbus Modul, Thermoelement, 12-Kanal, Type J, PROFIBUS-Interface B
FM3332-B310-0000 Feldbus Modul, Thermoelement, 32-Kanal, Type K, PROFIBUS-Interface A
FM3332-B310-0010 Feldbus Modul, Thermoelement, 32-Kanal, Type J, PROFIBUS-Interface A
FM3332-B310-1000 Feldbus Modul, Thermoelement, 32-Kanal, Type K, PROFIBUS-Interface B
FM3332-B310-1010 Feldbus Modul, Thermoelement, 32-Kanal, Type J, PROFIBUS-Interface B
New Automation Technology Technische Änderungen vorbehaltenBECKHOFF
680
Fe
ld